República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul
Município de Pinhal da Serra

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

ELEIÇÕES PARA ESCOLHA DE MEMBROS PARA O CONSELHO TUTELAR – MANDATO 2020-

2024

EDITAL Nº 10/2019

A  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO

ADOLESCENTE DE PINHAL DA SERRA - RS, no uso de suas atribuições legais, e:

 Torna  público  o  presente  EDITAL  DE  RETIFICAÇÃO  DO  PRAZO  FINAL  PARA

REALIZAÇÃO DE INSCRIÇÕES, para o Processo de Escolha de 05 (cinco) membros titulares

e 05 (cinco) membros suplentes para o Conselho Tutelar, com o mandato para o período

de 10 de Janeiro de 2020 a 09 de Janeiro de 2024, alterando-se o item 8.2 do Edital nº

007/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

8.2. A inscrição dos candidatos será efetuada pessoalmente nas dependências do

CRAS  (Centro  de  Referência  em  Assistência  Social),  localizado  na  Rua  Sady  Antônio

Arnoldo, em Pinhal da Serra – RS, no horário das 08:00 h às 12:00 h e das 13:00 h às 17:00

h, de segunda a sexta-feira, no período de  22 de Abril de 2019 a 19 de Junho de 2019,

ficando expressamente vedada a inscrição por procuração.

Pinhal da Serra – RS, 10 de Junho de 2019.

Tailane Cristina da Costa
Presidente do COMDICA

Av. Luiz Pessoa da Silva Neto, 1295- Centro
95390-000   -   Pinhal da Serra   -   RS